

Ld2.52141DZL1ZZ105/13

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: "Dostawa odczynników pozwalających na jednoczesne wykrycie materiału genetycznego wirusów RNA HIV, RNA HCV, DNA HBV w pojedynczej donacji lub w puli osocza (przy uwzględnieniu niepełnych puli) w przypadku badań rutynowych z możliwością wykonania badań pojedynczych donacji w przypadku badań CITO oraz badań potwierdzających dodatni wynik testu serologicznego wraz z wymaganymi kontrolami, materiałami zużywalnymi i eksploatacyjnymi, koniecznymi do wykonania badań i archiwizacji badanego materiału oraz dzierżawą niezbędnej aparatury do automatycznych metod badań biologii molekularnej - dla potrzeb Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu"

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113 poz. 759 ze zm.) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu informuje, że 22 maja 2013 r. wpłynęło pismo jednego z wykonawców zawierające pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przytaczając poniżej ich treść, Zamawiający równocześnie udziela odpowiedzi:

Pytania dotyczące SIWZ:

1. Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie niepodzielnych płytek numerowanych w pionie i poziomie o pojemności 2,2 ml do archiwizacji 1,4 ml osocza na aparaturze Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny brutto podczas realizacji zamówienia wynikającą z wejścia w życie nowych przepisów prawa zmieniających wysokość stawki podatku od towarów i usług (podatek VAT)?

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK**

3. Czy zamawiający wymaga aby odczynniki i cała aparatura wykorzystywana do badań była oceniona przez IHiT zgodnie z wymogiem podanym w "Medyczne zasady pobierania krwi, oddzielania ich składników i wydawania (str. 363, wydanie II) i załączenia do oferty opinii IHiT zawierającej pozytywną ocenę oferowanych aparatów i testów?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający określił w sposób szczegółowy w SIWZ (zał. nr 1 i 4) wymagania dotyczące zarówno oferowanych testów, jak i urządzeń i nie przewiduje żadnych zmian w tym zakresie.**

4. Czy Zamawiający dopuszcza uwzględnienie w ofercie kosztów odczynników do identyfikacji wirusa i badań potwierdzających dodatni wynik testu serologicznego jeśli zaoferowane testy do badań rutynowych umożliwiają wykonanie ich w laboratorium Zamawiającego za pomocą tej samej aparatury co badania rutynowe zamiast pokrycia kosztów w placówce referencyjnej?

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK**

5. Czy zamawiający dopuści czas reakcji serwisu do 24 h od momentu zgłoszenia telefonicznego do Call Center przy jednoczesnym zaoferowaniu systemu ze zdalną diagnostyką przez internet, wymagającego udostępnienia łącza internetowego przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK**

6. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatury używanej przez Zamawiającego i zainstalowanej w roku 2011?

Odpowiedź Zamawiającego: **TAK**

Pytania dotyczące umowy:

Par. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o brzmieniu:

„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.” Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę). Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy- art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą?”

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający uzupełnia treść § 3 ust. 1 projektu umowy (zał. nr 3 do SIWZ) dodając zdanie: „W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”**

Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

Par. 7 Czy w związku z regulacją art. 144 ust 1 ustawy PZP Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzorów umów zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. zmianę ilości przedmiotu zamówienia:

1.2. zmianę jakości, parametrów lub innych cech charakterystycznych dla przedmiotu zamówienia, w tym zmianę numeru katalogowego produktu bądź nazwy własnej produktu;

- 1.3. zmianę elementów składowych przedmiotu zamówienia na zasadzie ich uzupełnienia lub wymiany;
 - 1.4. zmianę sposobu konfekcjonowania;
 - 1.5. zmianę terminu realizacji dostaw;
 - 1.6. zmianę terminu realizacji Umowy;
 - 1.7. zmianę okresu obowiązywania umowy, w tym w szczególności o czas konieczny dla przeprowadzenia kolejnego przetargu na analogiczny przedmiot zamówienia.
2. Warunkami dokonania zmian wskazanych w ust. 1 powyżej mogą być:
- 2.1. wprowadzony zostanie na rynek przez wykonawcę produkt zmodyfikowany bądź udoskonalony, bądź
 - 2.2. wystąpi przejściowy brak produktu przy jednoczesnej możliwości dostarczenia produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego Umową, bądź
 - 2.3. nastąpi zmiana organizacyjna po stronie Zamawiającego, w szczególności w zakresie organizacji pracy laboratorium, bądź
 - 2.4. nastąpi zmiana w zakresie liczby badań objętych zapotrzebowaniem Zamawiającego, bądź
 - 2.5. wymagać tego będzie prawidłowa realizacja przez Zamawiającego zadań polegających na wykonywaniu świadczeń diagnostycznych, bądź
 - 2.6. w wyniku zmiany Umowy możliwe będzie podniesienie poziomu/jakości badań wykonywanych przez Zamawiającego, bądź
 - 2.7. będzie to konieczne ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa lub zapobieżenie awarii, bądź
 - 2.8. będzie to konieczne ze względu na zmianę przepisów prawa, bądź
 - 2.9. zmiana w inny sposób dostarczy pożytku Zamawiającemu.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

Par. 8 ust 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej wynosiła 5% wartości niezrealizowanej części umowy? W przypadku wyrażenia zgody prosimy o dokonanie analogicznej zmiany w par. 8 ust 2 pkt a)

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? Kara umowna ma na celu naprawienie szkody, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Strony ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.2

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

Z-ca DYREKTORA
ds. leczenia
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu
Lek. med. Piotr Popławski